
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 334

23 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 13.069,50 τ.μ. στη θέση 
«Ρόγγια» Τ.Κ. Βροντούς του Δήμου Δίου − Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας.  ................................................................. 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση 
«ΚΟΥΤΕΛΑΔΕΣ» Τοπική κοινότητα Σπαρτοχωρί−
ου, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.  .......................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην 6374/12−5−2014 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης που δημοσιεύ−
θηκε στο ΦΕΚ 230/28−5−2014 (τεύχος Δ). ................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4521 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 13.069,50 τ.μ. στη θέση «Ρόγγια» 
Τ.Κ. Βροντούς του Δήμου Δίου − Ολύμπου Νομού Πι−
ερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κλπ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 
Ν. 2040/1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/70/23.4.1992) και αντικαταστά−
θηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/303/29.12.2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δι−
ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/
3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

7. Την με αριθμό πρωτ. 53844/10.7.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης (ΦΕΚ 2017/Β/16.8.2013).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010)

9. Την με αριθμό πρωτ. 133/7.3.2014 αναφορά του Δα−
σονομείου Κατερίνης.

10. Τη Δ.Υ/28−04−2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδα−
σωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 13.069,50 τ.μ., με σκοπό την προστασία της και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρίσκε−
ται στη θέση «Ρόγγια» της Τ.Κ. Βροντούς του Δ. Δίου 
Ολύμπου του Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−..−Λ−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση που καλύπτεται από δενδρώδη 
βλάστηση πουρναριού σε ποσοστό άνω του 60%.

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση που καλύπτεται από δεν−

δρώδη βλάστηση πουρναριού σε ποσοστό άνω του 
60%.

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση που καλύπτεται από δενδρώδη 
βλάστηση πουρναριού σε ποσοστό άνω του 60%.

Όπως φαίνεται στο από τον Απρίλιο του 2014, συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
την Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

3169

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.25 10:59:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3171

Αριθμ. 14245/1704 (2)
    Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση «ΚΟΥ−

ΤΕΛΑΔΕΣ» Τοπική κοινότητα Σπαρτοχωρίου, Δήμου 
Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5− Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσε−
ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

8− Τις από 14−06−2006 και 20−09−2011 αιτήσεις του 
Λάζαρη Θεμιστοκλή προς την Κτηματική Υπηρεσία Λευ−
κάδας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας 
στη θέση «Κουτελάδες», Τοπική κοινότητα Σπαρτοχω−
ρίου, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

9− Το από τον Αύγουστο 2012 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
(1 πινακίδα) σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού 
Βούλγαρη Ιωάννη, για τον καθορισμό των ορίων αιγια−
λού παραλίας, που ελέγχθηκε στις 13−06−2012 για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο 
Πολιτικό Μηχανικό Δήμου Μεγανησίου και θεωρήθηκε 
στις 13−06−2012 από τη Μαρία Τζωρτζοπούλου Προϊστα−
μένη Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας.

10− Την από 27−05−2013 Έκθεση καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «Κουτελάδες», Τοπική κοι−
νότητα Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας

11− Το με αρ. 1861/Φ.2323/041/22−12−2011 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς το ΓΕΕΘΑ για 
τη σύμφωνη γνώμη αυτού επί του εν λόγω καθορισμού.

12− Το με Φ.119/174420/Σ3120/29−06−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λευκάδας, 
σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδι−
οτήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 
του Ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην 
εν λόγω θέση.

13− Το με αρ. 106/Φ.2323/041/27−01−11 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς την Αποκεντρω−

μένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27−05−2013 Έκθεση καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού παραλίας, στη θέση «Κουτελάδες», 
Τοπική κοινότητα Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου 
Ν. Λευκάδας, καθώς επίσης και το από τον Αύγουστο 
2012 Τοπογραφικό Διάγραμμα (1 πινακίδα) σε κλίμακα 
1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Βούλγαρη Ιωάννη, για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας, που ελέγ−
χθηκε στις 13−06−12 για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο Πολιτικό Μηχανικό Δήμου 
Μεγανησίου και θεωρήθηκε στις 13−06−12 από τη Μαρία 
Τζωρτζοπούλου Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδα όπως ορίζει το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001, ως 
εξής: 

− Καθορίζουμε με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
την οριογραμμή του αιγιαλού με κορυφές Α1,Α2,Α3,....έως 
Α30, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’ 87. Η 
κορυφή Α30 ταυτίζεται με την κορυφή αιγιαλού Α10 του 
όμορου καθορισμένου αιγιαλού σύμφωνα με το ΦΕΚ 
650/Δ/03−12−2010.

− Καθορίζουμε με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμ−
μή την οριογραμμή της παραλίας και με κορυφές Π1, 
Π2,Π3,....Π30, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87. Η κορυφή Π30 ταυτίζεται με την κορυφή παραλίας 
Π10 της όμορης καθορισμένης παραλίας σύμφωνα με 
το ΦΕΚ 650/Δ/03−12−2010.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας 10 μέτρων.
Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001.

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «ΚΟΥΤΕΛΑΔΕΣ» Τοπική κοινότητα 

ΣΠΑΡΤΟΧΩΡΙΟΥ, Δήμου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας
Ενδιαφερόμενος: ΛΑΖΑΡΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
Στην Λευκάδα σήμερα την 27−05−2013 οι υπογεγραμ−

μένοι:
1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.
2. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Προϊστά−

μενος Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου 
Λευκάδας, ως μέλος.

3. Δημήτριος Ζαβιτσάνος, Πολιτικός Μηχανικός του 
Δήμου Μεγανησίου, ως μέλος.

4. Δημήτριος Προκοπίου, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 
ως μέλος.

5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντρια Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νήσων αν και προσκλήθηκε 
έγκαιρα με το υπ’ αριθμ. 2434/Φ.2223−063/03−04−2013



3172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, δεν 
προσήλθε (απούσα)

6. Σοφία Μπίσαλα, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την επι−
τροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 10769/1075/25−02−2012 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιουνίου και 
συγκλήθηκε με το υπ’ αριθμ. 938/Φ.2323−041/24−05−2013 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, μετα−
βήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή στις 
27−05−2013 και 

Αφού λάβαμε υπ’ όψη:
1. Τις 14−06−2006 και 20−09−2011 αιτήσεις του ΛΑΖΑΡΗ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ για τον καθορισμό αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «ΚΟΥΤΕΛΑΔΕΣ», Τοπική κοινότητα Σπαρτο−
χωρίου, Δήμου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας.

2. Το από Αυγούστου 2012 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα, 1:500 του Πολιτικού Μηχα−
νικού Βούλγαρη Ιωάννη για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού − παραλίας, που ελέγχθηκε στις 13−06−2012 από 
τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Δήμου Με−
γανησίου και θεωρήθηκε στις 13−06−2012 από την Μαρία 
Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

4. Το υπ’ αριθμ. 1861/Φ.2323/041/22−12−2011 έγγραφο 
μας προς ΓΕΕΘΑ.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του N. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώ−
δη πρανή αριστερά, δεξιά και αμμώδης στο κέντρο με 
φυκιάδες στο βυθό. 

α2. Άνεμοι εντάσεως άνω των 8 bf−επηρεάζεται.
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι
γ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 

Β − ΒΑ − Α − ΝΑ − Ν ανέμους και επηρεάζεται κυρίως 
από Δ − ΝΔ − ΒΔ ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμ−
μώδης με φύκια και βάθη που κυμαίνονται από 2 έως 
10 μέτρα.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία κυματισμού έως 1 μέτρο.

στ) Την μη ύπαρξη νομίμως υφιστάμενων τεχνικών 
έργων.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−
ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3,... έως Α30, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η κορυφή 
Α30 ταυτίζεται με την κορυφή αιγιαλού Α10 του όμο−
ρου καθορισμένου αιγιαλού σύμφωνα με το ΦΕΚ 6504/
03−12−2910.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α1 216424,51 4284692,25

Α2 216409,62 4284703,59

A3 216395,76 4284724,01

A4 216383,80 4284727,85

Α5 216360,97 4284741,17

Α6 216348,23 4284743,29

Α7 216331,91 4284711,46

Α8 216314,38 4214669,21

Α9 216298.24 4284673,96

Α10 216273,54 4284666,71

Α11 216258,93 4284643,81

Α12 216271,37 4284609,75

Α13 216256,62 4284579,90

Α14 216240,88 4284563,39

A15 216230,21 4284536,12

A16 216232,03 4284494,40

A17 216241,45 4284485,09

A18 216263,87 4284479,61

A19 216290,69 4284486,44

A20 216323,93 4284508,63

A21 216341,63 4284508,48

A22 216362,65 4284493,22

A23 216376,72 4284453,53

A24 216380,76 4284432,29

A25 216370,13 4284409,35

A26 216351,58 4284389,48

A27 216317,39 4284359,34

Α28 216290,40 4284345,50

Α29 216266,69 4284341,04

Α30 216237,57 42784338,82

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3,... έως Π30, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η κορυφή 
Π30 ταυτίζεται με την κορυφή παραλίας Π10 της όμο−
ρης καθορισμένης παραλίας σύμφωνα με το ΦΕΚ 650Δ/
03−12−2010.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3173

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ KOΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Π1 216418,45 4284684,29

Π2 216402,26 4284696,62

Π3 216389,42 4284715,54

Π4 216379,70 4284718,66

Π5 216357,52 4284731,60

Π6 216353,79 4284732,22

Π7 216339,67 4284704,69

Π8 216321,74 4284692,15

Π9 216304,65 4284665,41

Π10 216279,95 4284658,17

Π11 216270,02 4284642,60

Π12 216282,24 4284609,16

Π13 216264,91 4284574,10

Π14 216249,48 4284557,91

Π15 216240,29 4284534,44

Π16 216241,85 4284498,76

Π17 216246,51 4284494,15

Π18 216263,82 4284489,92

Π19 216286,56 4284495,71

Π20 216320,93 4284518,66

Π21 216344,92 4284518,45

Π22 216371,04 4284499,48

Π23 216386,40 4284456,15

Π24 216391,18 4284431,00

Π25 216378,53 4284403,70

Π26 216358,55 4284382,30

Π27 216323,06 4284351,02

Π28 216293,67 4284335,94

Π29 216267,68 4284331,05

Π30 216243,98 4284328,67

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Λευκάδα, 27 Μαΐου 2014

  Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
  ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ



3174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3175



3176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
      Στην 6374/12−5−2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 230/28−5−2014 (Τεύχος Δ)
στη σελίδα 2070 στη Β΄ στήλη, από 21ο στίχο έως τον 
27ο εκ των άνω, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «Υφίσταται παλαιός αιγιαλός ο 
οποίος καθορίζεται δια κυανής συνεχούς πολυγωνικής 
γραμμής υπό στοιχεία ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, ΠΑ6, 
ΠΑ7, ΠΑ8, ΠΑ9, ΠΑ10, ΠΑ11, ΠΑ12, ΠΑ13, ΠΑ14, ΠΑ15, ΠΑ16, 
ΠΑ17, ΠΑ18 και ΠΑ19 και οι συντεταγμένες των κορυφών 
του αναγράφονται στο διάγραμμα. Δεν υπάρχουν κτί−
σματα στη ζώνη παραλίας» 

στο ορθό «:Την οριογραμμή της παλαιάς όχθης δια 

κυανής συνεχούς πολυγωνικής γραμμής ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3,...., 

ΠΑ144, ΠΑ145 και ΠΑ146, της οποίας οι κορυφές είναι 

εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

και των οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα» 

όπως καθορίστηκε από την έκθεση της επιτροπής κα−

θορισμού ορίων Οχθών, Παλαιών Οχθών και Παρόχθιων 

Ζωνών των Μεγάλων Λιμνών και Πλεύσιμων Ποταμών 

(άρθρο 31 Ν. 2971/2001) σελίδα 2072 στη Β΄ στήλη από 

1ο στίχο έως τον 6ο εκ των άνω του ιδίου ΦΕΚ.

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας − Θράκης)          

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003342307140008*


